
POKttOK INTí 'IP 'ikhi 1917
xssaxwtravmaasusaseissstTtrvxsei

žadovalí určití barvy vlasu mho a hny w tiěíl na ni poblíž li jajio yhyikuy u vláda 5 národ

pldlJÍŽ4'jí HIS fclnielicw Ml IdlŽCÍ kV ko na Acsíru kterou odlrkávl a

káral a jiody opít dl nálady ne
vti u'i elilíli dravého biifiíka tyui
by niěí víceluiy yiU:J vlasliioKtí

ejiliipec Mvým dědicem a vychovali n ní doíďc unáftcl John Fínley jent
vUUfwm Ujho pnivého rázu

zimu Ní'incko překrotílo dávuo
zenit h v(-- ldskí díly évýearskě
lira nice jxou pMmiž ulíeŽeny by

zilrátiěno bylo hronu-uliJÍ-M- ii bit

iloliodA h Sfniťvkm inttvmť
(tiílí Xhiimkn 'j?í hihkI vlédd

jc ])ii vuvhut táumk('M třiírui

ttnuia juiikvríi n dyiuiHtíe nbeJ!

celí iiiřod j:ní lojaj zn ulrnc-k- ý

mír

DÍLEŽ1TE PORADY O

klnkft bylo poxlájio nejprve do pí--

DOHODOVÝ MÍR NENl

M02NV PRAVÍ NÉMEO

DK ROtJCENMEIEE

liobodyvý mír Nřtficcki'111 n--

možný pru ví tu němwký pu-

blicista ili Koxcumeicr jenž bnjo-vu- l

dříve prolí německé vládě u

ni'i''l prchnout do ftvýsandtii

Jíef uplynulo Scoit niíníefí paníkně fia Pátí avť a po

ku — ětrnáclí- - a piifiiáctilctých zději do velkého lefního HÍilla

kdež byla jejích povaha pečlivéIdapcíi kteří jsou dnen pííjíiiiáiií

Hheoirdová viděla ž její druhá
ehráiiénka přcntála dobře zkouSkn

ale nevyjádřila ne uréílí ponívatlž
cítila žc jest zapotřebí celého roku

zkoušky

koumána

Velkooký silný hoch jenž se ny
OSUDU RAKOUSKA

Vposlední dolií konaly v

ííéí ii iondýiiň ví v'lím' dřiležít''

do ariiiády jako dobrovolníci ale

zítra budou odváděni násilím jako
'branci Což přírozi-nAjAíli-

o nežli

že se hbidí vzpamatovali na líéct

svého východního sousidMi' Dou

U v 1OiidýliA jiídřinlo w
u écskosbvcnvlléiii

proWriHtt 'u iiítéUnu jjároilftui

tímto pliVC iH j:dl0-Mti- í

h 4aouiHlalivHt„ jak Mamy
žá-

dají Hftov mt Itálií Hrbkřtn

pí vzájťiiiiiých list opcích urovnán

a odsl raněna tak jiohIciIuí překáž
ka ridíkdiiHio cňcnf oliízky

Uznává li ncjci Krancíc

Anflíij a Huško lc í Itálie právo
Jí doslova 11 li mi ujednocení pak

íťukoiiíikrt jest zpečetěn a

iť ujednocení Ccclni a

Sloviíkli jeví wt m hlediska Spojen-cf- i

naprostou nutiwwli
Ihiuc zase o veliký krok blíže k"

Mvéinu cíli lioiidýnské fiorady při-

nesly nám veliké vítězství a imftiit!

doma velikou posilu liž jen vítěz-s- t

ví je nám t Mni !

ÍJylo by přílíá záhy usuzoval!
ní jmenuje John I mlcy hhepard

byl koneční vyvolen onoho hou-

fu jiných a vSc bylo zařízeno aby zda paní Shepardov' fheorí jest
liprávná Dle zjevu a chování Jodiploiiiuficki'' konlVreiiď Hpojen'- -

zlrávíl rok v Kbcpardových domofáme že tyto pikle přijdou v ni-ve- c

že Rusko bude Klátí koneěné ví Rok zkouáky byl chlapce xvy- -

mí pěstouny pozorován více a hpevné že ustanou pokusy ne strn-

uv reakce obnovili monarchii vétáím zájmem než by pozorovali
své vlastní dífí Ale jejich názorvzdor vřilí Širokých vrstev lido-

vých pod zňiiiíiikou že má býlí byl obhájen a adoptování chlapce

velice překvapilo celou společnostspaseno finsko Ale opáěná mož

i' k dalece váe lo dobře První

rok po adoptování chlapec manže-

lé jej pozorovali a zkoumali ještěNĚMCI NA ČÍHANÉ

kýcli vlád nu iii'Iiž iichioiii ro

hodniilí (lalekimílilclio významu o

dalíím jiffihíhii Vlilky a 1'jiiiěnii

též o oHinlu riikoiiHkýeli národu
Ház a obsah porad tírelito (hm

pn poěálkll Áíl'HÍ veícjnohlí Wela

itajcii a vynořovaly se i domněn-

ky ž žádostí ruských revolucio-

nář li li ýc snad i jeilnáno o oniei'
ní prohni in ii vylceiiélio v not A pre-

sidentu Wilsonoví z 10 ledna

Koii!'erciice paříská zahájená
2ó července za úcusťi zástupců
Knincje Aniílic llalie Uuska Srb-

ska líiimuuska Uccka a Spoj

Slálii týkala se iřeilevHÍiu otázid

bidkánskýcli a vydánu též o rý-slcd-

její zprávu dosti neurčitá

horlivěji a nemohli by ani více

kdyby byl jejích vlastním dítelem

Shcpardova rodina též pozůstá-

vala ze dvou děvčátek bratra paní

líríizosl řasnou zvěsl přinesla
chicagská Tribuna která vídá z

olTicíelního pramene ve Washíu'-toii- é

že hrozí aktucluí nebezpečí

Ncpimítiiílio míru mezi Německem

a Ruskem 11 co více Kusko by v

lom případě! prodalo válečný ma

Shcpardové Kranka (íoulda Tato

dví děvčátka žila se vojí tetou

luh din bydlí mi svou rodinou

Ji In snad jeden z liejroziininéj
nich N'éiiietí jací m v době války

vyskylli Nemůže uznávat! ny-

nější nMi"'kfii vládu poli-vmJ-
ž

nesouhlasí aby lid hyl zotroéo

viní Dokud německá vláda ve

své liiílíllilÍHlírki' síle nebude po-

líčím nebude lul svoboden Ne-

může být uzavřen míl jenž by za-

ručoval bezpečnost pro budouc-

nost )r KořNcnmcier ini nako-

lik dliVodu pVoé lielIlUŽe HO 1111- -

vřít dohodový mír h Německem íi

pro' in uší býlí Německo ponrc-n- o

proto Spojenci musejí ilohýli

úplného víléství kily chtějí n

za vřít i trvalý mír Praví:

" Nejíiltiéjší n i j v ' Aí mor

v Německu jest dosud

Irída pruských junkerů Ti udr-

žovali íi iIomiiI monarchistický
llleolutitlll II ÚslaVIlí ) i i i

Vylinuli důstojníci jmou vliislní

junkeři prodchnutí iIhi-Ihmi- i mili- -

liirislický'111 JI li jsoll V l(''MI'lll

civilními ú--
ts vysokými

i í K kteří podporují inilila
li-l-

il Ve V Ai'1-l- j ' ' i směrech

spojenci s velkoobchodníky kteří

podporují imliliirisni ve všech je-li- o

směrech Nou spojeni h vi

s mai'l iiýini stat-

káři a na drulii' slnuu' um' suma

dMoisli jim pi'1'ji' l'"d tómilo

priuMijí všíclini u i t na niidi

i'!"zí výrliovn škol-k- á kli'1'ii n'

mih í díl i v diudiii mililarisl ickion

iMiivrrdlní [iroOsoíi jsou s nimi

a I k nimi jsou ve spojení i nej

idší sliielinii'i kteří se musejí

podroboval riilioiluiit ť svýrh pá- -

i ii i
-

i

teriál a zásobilo by je potravinami
a surovvui materiálem Tribuně ne

nost nesmí býlí iKtiorována Vzdor

úplnému skroucení revolty Korni-lov- y

možnost krvavé občanské

války stává zde ustavičně

Majetné třídy pozorují s nekli-de-

a nenávistí jak proletaríáf
UM Vliiije slále více svojí posici v

Petrohradě vlivem nuly dělnic-

kých a vojenských dcluxáffi a sel-

ského kongresu feden z ruských
vclkostalkářu prohlásil otevřeně k

aiiieritdiému pravodaji ři návště-

vě Slokholmu že buržoasie nebude

váhali před popravením tisíců

jen když získá líni pokoření
proletariáťi Tvrdilo se že Korni-!o- y

lépe reprcNculujc pravou Rus

Rus širokých vrstev lidových než-

li Kereuský Ifozlfotlnutí kozáku

odporovali provisorní vládu a je-

jich donucení vlastního atamana

ifcucrála Kaledincse aby se poko-

řil Kereuskému poučuje nás o ji
iiém Armáda jest při vládě O toni

není pochyby Kavkaská armáda
zamítla posiipné pozdravný tele-

gram dumy kde buržoasie drží si

dosud rovnováhu se zástupci u

nazvavši ji nástrojem
reakce a střediskcni živlu jež

o mi vrat monarchie Vidíme

ledy že visi vy jež slojí proti vlá-

dě Kercnskélin jsou poměrné ne

četné ale jejich moc jest veliká

nebo se opírá o hospodářskou sí

lu —

Nicmriié optimistická víra v

Rusko nesmí nás ani na okamžik

opustili Zachránění velikého díla

ruské revoluce jest neméně dúleži

lze přikládali mnoho víry a zvlá

šlé iicv lom případě když se jed
ná o If iisko Její sympatie pro věc

spojenců jsou přílis čerstvého da

la než aby mohly být i brány za

nefalšované bec všeho prozkou-

mání Ještě dnes kdy Spojené Stá-

ty jsou téměř přil roku ve válec u

tculonskoii allíaiicí její hturú ná-

klonnost ke kaiserismii a prušácké-m-

militarismu její obdiv pro ně-

meckou důkladnost vyvrtí znena-

dání na jcvo na rozličných místech

Zvláště ruské revoluce se svým
radikálním sociálním programem

klení v úsl fednícli mocnostech a

zejména v Kakousku vzbudila niz
ll c luidéjc

"Spojenecké inoenosli pravilo
se v olTieielní zprávě sjednocené
pevněji než když před tím v obrn

ně práva minulu zejména na

balkánském jsou odhod-

lány in složili zbraní dříve dokud

nedosáhnou cíle kterých v jejich
očích má přednos) před všemi

dokud totiž neučiní

opakování se takového

zločinného útoku jaliý podnikl na

svou odpovědnost imperialismus
úsi řeilních mocností"
Kominic lato vyvolala ve Vídni

jisté uspokojení svou neurčitostí
líni spíše e léinéř současně laird

Helenou ootildovou ml té doby

kdy jejích inalka zažádala o roz-

vod Zůstaly h ní od té doby nebol'

jejich rozvedení rodiče otee i ma-

tka uzavřeli nový síntek a v no

vých domácnostech nebylo posta-

ránu o rostoucí děvčátka
Na začátku druhého roku paní

Shcpardová začala uvažovali zda

její malý syn skutečné jest vycho-

váván tnk aby se mu doslalo všech

předností výchovy v její domé a

všech požitku dětství v tom ohle-

du že roste bez sester a bratří Ač-koli-

její neteře byly členy její

rodiny vadil rozdíl ve stáří mezi

nimi

Pozorujíc rodiny svých přátel

přišla k tomu názoru že velké ro

diny jsou ty nejáťast nější Ovšem

o lakovém tvrzení by se dalo deba-

tovali ale pant Shcpardová jest

pevné přesvědčenu že jediné dítě v

rodině uctniiže nabýli správného
názoru o životě

Jediné dítě nechť jakkoliv mou

drí vychovatelé jeho rodiče jsou

nikdy se nesetká s lidmi a životem

jest ji solí v očích ježto v ní vidí

hna n jeho sestry která w hc po

adoptování jnicnovatí líelena by

bylo těžko říci ž m nezrodila vc

sjíolečejiskí třídě v kteří jnou ny-

ní vychovávány Oba uní inluvítí

fmncouzKky tancují procházejí ho

a hrají kí práví tak jako jejích
kamarádi Přijímají pohodlí a pře-pyc- h

života právě tak jako by
v učni zrodili

A'ají ošetřovatelky a každý je-

jich krok jest střežen což přijíma-

jí jako věc samozřejmou Jeslli
sami nevzpomenou na svůj dřívěj-
ší život budc jejich prvotní exi-

stence úplné) zapomenuta
Tolik o těchto dvou jichž zkouá-k-

j'"it odbyla Ale co bude

dalšími dvěma dětmi které byly
na zkoušku přijaly '

J'ravč začaly svůj rok I v
'
je

šchI chlapec sedm let Přibližné je
lak ve stáří těchto člyř dětí Téí
druhé děvčátko není příliš hezké

ale jest velíce čilé Ve skiil cčiiokIÍ

všechny élyři vybrané děti maji

neobyčejné nadání a zdravá těla

Podivno všechny měly jisté silné

vlastnosti ující se v (lotil-dov- c

rodině Porovnávaje dvě n

dvě mohlo by se říci že žádné

nich není z jemného a vzdělaného

plemene Ale tím více se dokazuji
pí Shcpardové theoric

Jejich budoucnost bude spojena
s budoucností druhých (jonldo-výe- h

dělí ISimIoii právě lak cleny

rodiny jako neteře pí Shcpardové
která se slaní aby v každém oblu-

du se na ně pohlíželo jako na čle-

ny rodiny
Všechny lyto pokusy dětmi nic

duje paní Shcpardová s velikým
zájmem A její práce jest pozoro-
vána napjaté muži a ženami zají-

majícími ho o děti ponechané péčí
obre a státu Jesl to příkladem
jiuv iu bezdětným ženám které mo-

hou pečovali o jedno nebo dvě dě-

li Ale jest lu ještě jiná stránka

týkající se dítěte
Ovšem žc budou a celé měsíce

lo bude Irviiťi ne- - si zvyknou 11a

okolí úst a vil

To jesl jediia stránka oné dět-

ské otázky kferoti snad paní Shu-p- a

lilová dobře nepromýšlela Její
odpověď by ovšem byla že dopo-
sud podržela děti vyvolené Alo

možné žc nepodrží další

Nyní onen druhý chlapce spi nu

jedné straně paní Shcpardové po-ste- le

a Johnem Kinley mi slrané
druhé Malá Helenka a nové děv-

čátko spí nahoře vc velikém pokoji
s chůvou Jest možné e noví dvíť

chovanci budou posláni zpět do

zdí sirotčince? paní She

pardová se zamyslí kdy jí někdo
t ni o otázku předloží "Mudin jeti-nat- i

velicí' opatrné ne tulo otáz-

ku rozhodnu" praví

FEDERÁLNÍ VOJSKO BUDK

POCHODOVAT V TRÚVODU

nebcpečiiý příklad prooslalní liá

rody hvéla Stokholmský dopiso-

vatel Tribuny Keriiiaiiofilský Ir-

čan James ďDoiiiicll Iteucll zl la
lil pole své lilahodánié činnosti v

Iterlíné odkud slikal nsi hlavu na

tím samým způsobem jako dítě z

mnoha dělí Ani la ncjduvlipnějši

spojence a za::ílá nyní "vnitřní"
informace o siluaci v Rusku

Nicméně nedá se popírali že po-

měry v Rusku nejsou nikterak 11

těšené a že obsahují čelné složky

příznivé pro právě lakovou kala

iiiilu jakou by byl separátní mít

mezi slovanských národem n Ně-

meckem Německá armáda číhá na

matka nepozná své dítě jinak jeti
lé než porážka Néineeka Rusko

sclrvá-l- i mi nynější dráze niúží

hýli inspiraci všem ostatním míro

dum světa slťžVno zpět do kalu

hranicích vyčkávajíc rozvoje věcí monarchie slam se poznovu jevi
šlém neplodných civilních bojů

když je pozoruje z jeho rovnými
a neniftže je ani důvěrné pooro
váli dťíve až mu opatří bratry
a sestry

Kznávajíc toto všechno pí She

pardová se rozhodla nalézt i vhod

né malé děvčátko Jako při prvním

pokusu Shepardovi se obrátili na

Ňirolčinec 11 asi děvčátek jim

bylo zasláno na zkoušku Paní She-pardov-

nikdy neadoptovala děti

Její nečinnost jest jislě podezřelá
a bkarohlídové v laindýně usuzují Věříme že revoluční armáda rus-

ká muže dokázali nejméně lolikuž z lolio že nové výhodné nabň

kv míru I iv I v dodány Rusku z l'er- - Co dokázala revoluční armádn

friincoiizská proti vévodovi Brun

švickému líylo by lépe aby Ivaiser

lidí které znala ani dětí jichž

IÍ111 a že armáda jest zúmyslně
držáiia zpět ba že i povoluje úto

kinu jednotlivých ruských seluiu

jen aby nciiskovala spojení sváří-

cích m' ruských frakcí uvědomě

ilrávil Vánoce v Moskvě než aby
ruská republika byla poražena v

prach vnitřními nepřáteli

rodiče žili Tím způsobem zamezila

přišlí rodinné matky

Kplnv sirotek a nejlépe takovýním ruského národa o nebezpečí
CO JE SILNĚJŠÍ — DĚDIČNOST

ANEBO OKOLÍ A VÝCHOVA?
který žil všechen svůj dětský ži-

vot v ústavě má více naděje de
Iheorie paní Shcpardové než ten

který žil svoje dětství v bídném

hrozícíii další invase listu jest
Že berlínská vláda stopuje dychti-

vé situace v Petrohradě vyhýba

jíc se úzkostliví" všemu co by mo las sám ukáže zda paní Helou

I loiildová-Shcpardo- v á dcera Jav

(íouda která tlétlila mnoho milio

hlo přivodili sjedm ní ruského okolí Právě před rokem bylo to

nravc dílé vvbráiio a uvedeno donárodního smýšleni a pohotová

líobeil Cecil podlil jelllllík illltfli- -

ckcho Ziiliraničního úřadu pronesl
v londýnské sněmovně řeč ve kle

ré prohlásil že Iťakouskn není

hlavním nepřítelem Anydic Zahra-

niční ministr Halťoui' promluvil si-

ce dne '!(! července o něco radikál
ně ji a na dotaz nenapru vileluého

inslriďila Nocla líuxtona proldá-si- l

žn Amrlie ii iiřeje "aby národy
z nichž Ual(ouskn se skládá mohly
na vlastních nohách hvoii eivilisHcí

rozvíjeli a samy určovali jakými
cestami vývoj (en má se brát i"
pri cemž vyslovil i jména národu

o které jde zejména i jméno náro-

da ( 'esknslovailského Vedle toho

však v léze řeči prohlásil llalťour
že Rakousko a Německo samy a

nikdo jiný vyřeší své vnitřní pro-bléni- v

z čehož ve Vídni vznikl ve

liký jásot "Anglie vzdává se iu

lelvenec v Hilšicll Vllitřuíeb otáz-

kách" volaly rakouské listy a zlo-ni-

sine ukazovaly Cechiim klím

povede jejich spoléhání Ha Spojen-

ce

Za Ičchlo okolností mělo se n

lo ze i londýnské diplomatické po-

rady nemohou dopadnouli ne pří-

znivé pin Kakotislo které ústy
svédiii offieiosního žurnalisly ve

" l'reuicnbatlu" n I kry té po

čalo již nabízeli se Anglii jako pro
st ři (luik k míru

lo této ríižové nálady Ivakouske

diploiiiacie padla jak hromová rá-

na prohlášení jež po skonéeiié lon-

dýnské konferenci učinil na bunkc

tu Srbské Společnosti v lanulýně

ministerský předsedu srbský l'a-ši-

za piitomiinstt Idoyda (ieorc
líoluita (Veda a jiných vvnikiij!
čich státníku uujíliekých a t Malé-

ho je voli l ix Dohoda nikdy m by

la viláleiiější slaniiviska videnski'

diploutitelc jej pokládá otúskli ji
boilov auskou a ci'kislovetiskoil za

vnilíni pinblémy liikouské
' t est ni lni míru bude dicte

nu prohlásil 1'asie a A veeky liá

lodV ktilé Joi pud lakollskilllť

iiii ekv ni jbcin I0I1J014 osv oboelv
le nutno itbv Kitttteie utnlť4ei
KUasko latii lindv' aby llalie o

Vllll iVtiJI jetlnolll abv StbtiVe

Chorvati ii Sbivmei bv!i sjt tliiticviu

ilťjiie jak líiiHiniu a Jako t i'"lii

ve it Nlovioi tnb bv itlaik 1

puKk livii io#fvt Jeiluió ffiio

hepardovy residence aby bylo únu lul I4C11 ma správný naor
časlno těch samých poct a pohodli

jako malý John Pylu lo holčička

nepravé příliš hrzká ani ne mnoho

tvrdíc že okolí 11 výchova jsou sil-

nější než zdédéiu' náklonnosti
Tak pevně věří že zděděné yp mfi

že být i

vypiieiio milující péci že

zamýšlí dáli malému John Kinley

Shepardovi svému adoptovanému
synkovi dvě sestry a jednoho brat

101 l iHlle Hinio mil'el IMVMi'1 li

j'diP!l Xiší tříila složena !''!
ioil'íi llýeli illslojní!u ilcill

niku a sikovaltlu Sluvem lilo

dillují ceř sciejiiosli Mimo to

jsoll jeslí"! bývalí vojáci kteří jsou
silruciii ve spolky ei'áliské
ililnietvn je ilinioválio II Nillilil

ki r iťanská společnost je pí iliirá-n-

ilo Ucelilo junkeru
Vsiclmi lilo junk-- íi ji spoliiira-covníc- i

jsou pro lik váný néiiir

ik mír Pracuj" se na přiklad
li tomu id iy l'cltíie ustala pod

moci Nčniďka úplné Z území ru

skdio a francouzského prisvojilo
by d Némecko co dnes okupuje li

Srbsko a Kuiiiunsko byly by o

hiwuy slrašlivé- - Wšccky nčine

rké bulí a kolonie musely by bvt

viiiccuv K lomu museli by Spo-

jenci plitili v vukiiii Mtlccuoi na

hrailu 1'oiib' néiiiccké vlády n

pielle junkeru nebyl by to pro

Spojenci' nečestný mír

Mírnější stranu proti tomuto ú

ictlníuiu vládnímu požadavku pro

případ uzavření míru společně se

sociilisly á na lom ab byl n

lián slutiis ipin aule Má ledy
šc"ko Ustal pn válec jako b In

picil á I U i Tulo struna třebas
ibib ko mírnější" nechce nni slyiict

o liijii Že by se melo uvažoval o

nějakém jednáni o vráceni líNa-sk-

a laulinska Nikterak neb-l- a

b slitina tato proti uplacení

(ileeué náhrady Němci ku anebo

proti nějak ni anckeim ve pro-

spěch Německa Také proli obo

jínili by ncprotevlov ala Ovšem

miiiéui lécliio li id totí práni

junkeru nemá vwiiamti Slreiluí

liídy lidu le plali a iuum'ÍÍ se pud

robili junkeinm i jejn h rohod
unii 'otom lak váni ne

lehali socialitě a I ! i kliií
"U pi ol

i luickc im a a Ici iu lot

'iiiole it v kíi li l I ad i iiiadno

liy je iiotbbi pi iiio'i k posiu iiol i

0 ti'u lito lide tvoi í ucpali liott

ie iiMiiii tv se nj nepiicllil l'e

ÍUilH' ktild lilie VuliliVil Vrll

ii hiMv V IIMIhicliíell íiVodcilt
i l ik oeniial ' tojeVit dil ini

Sh Mih l I l( tlili I o lev oUiei

(Nlit nebude le opokoleuu ie

!lil liUiějMdi a lik 11'klclilk

lv la ik bii pi i li (ilv v ilkn

t kiic i i i VélilHl siei
iitilV lll' i'k' Vl tcvtiht i i jejieli
i d ť t tailli jhm i' I lolejov

Udnimi Mltikll o '

it' ii i I - viAIi'
lt txtdll ' i0 '!í!'l j'dl t M

im clu (Mjeie i b'lt l'l
ii ihe i ! v i e ta í t Ne-ti- it

bifl te(h pl lllt
! li k ''klťďu

kmit tial l nvl" H4 t "I '

n i se ♦ li ti ké lis in ti v

tf hil ilhiit fidt i bv SjM

1 1ÍK 'tU MIH H"l 'l vltl0
' k i ii' idii dl do

uii'l k"oeť Nní iie''i
t nit f ! ! d t k ftJik#

ra — Zdaří li se jí tento plán lak

zajímavá jevem ale velice chápu
vá a chovala se velice iluslojně na

sedm roku svého stáři

Tento podzim prosel rok zkouš-

ky a ačkoliv legální přijmutí di

těle nebilo dosud ohlášeno oeeká

vá se en nejdříve V tomto poměr-

ně krátkém čase uiilebi loto iév
cátk nejen misi o na světě ale též

místecko v srdcích manželu She

jak si přeje slítnou se ony děti

lejrálné jejími vlastními Vše zá-

visí m výsledku jejího pokusu
Před třemi rkv bvla společnost v

New Volku překvapena že malt

pardových Citu byl tento rok proflé Shepardovi přijaU pětiletého
i hlaiiee nczuiiuiveh rmlii ú še en

o dítěti věděli bvln že chlapce b v I

iráv na ti le i na duchu a nemel

itopy hi jakéhokoliv driihu

ninioii oběť rneiiou pro Iravíedii!

Vzala ústavu v němž bv la ži

véna a šacena dobročinnosti bvla

jednou e sla htejně nešťastný i'h

liti kýeh stvnl ťlii prndnklťiii di

íivola ii těměi' oilsiiiiíeiia

stéti se dalsim hj t ineiieni verejnu

1'rank W ludsoii jeden Ak-Sa-
r

lien guvernéru v sobotu večer
obdržel Washingtonu telegram

líčili se sděluje e poboční j'- -

iiciál AlcCiun vydal rozkaz dle
kteťi-li- veškeré federální vojsko

posádkou v Oiiiae má pochodu
vat v provodu jejž Ak-Sa- e Mi n

ve etvitck I lijna odpoledne v O

UM 'e Uspoi 'nlti

I radnici k Sar Pvn po ut ko
lik piisleduieh mcsicii pilue k t'K
mu vili pi acitvalt a nv ut ovte-n- t

j:oll pliliiiv 111 Hnilo 1VietkcU
do vtdki mtry pntinení
OeekálU Ke tř do i října btljli

i( 1 iiejiiu ušnn l tiKl 1 ojínit v

I "i l llmulhi 1 pi v depo lidiot

INI s-
- CfHdk niy pt ip't

ktei bvl pitlii-e- n Kolt Hiiillinii

Ačkoli ohlášeni této události sf

ivelde mŠiiilo prcce adoptováni
eldiH'e liešlu tuk rychle Viee ne

rok inli inanži lé i lilapee p svém

domově pod floitrem 1 JU dlive

jsouc v U11 kovali oKanizilc nej
menší výhody plvnoiicí drama

tieké roztržky nui radikálními

Živly jež epicseiil nje Keicioký
a buržoiisií s kaiilálciii které se

postavil v čelo lak bezúspěšné Kor-uilo-

test rejině v zájmu kaiscrovýeh

iťfeiit 11 aby podporovali a pokud

nioiio šířili tuto rntrku aby po
Midi in ptálelsl v í mezi oběma stra-

nami Německo přeje si především
abv núči lnici sporných frakj J ne-

podali si ruce a neobnovili přátel-

ské styky v zájmu iiuvé republiky

aby nebyli s to postavili spojenou
frontu proti mpíiteli Rošncni

niliky v propásl výbuch taje
mho trtdiiiho nešváru v otevietiě

lli piáli sv i tof ji st eileui a

přďním bet litiskýi li provokaléru
V těelito kutných vuibu b d dne lt

se jim bnilo v elirtol iekěiu nrsvá

ru Mohli by se připojit i ke h inp

khtá b měla větši lutději iui ů

tpech a piiťiiuli m' ti dttlttitlu pro

těmii vi'ei Nťioct ka 1'i ipml ta

kosibtl dlllhll Je-- 1 e bt V ludMlIill

i jestliíe pl etlptil bidáuie

( (o platek! v i iio íi obim( oliaiii
Ol V Kllskll dosťt ll lit bv IdktIVl

nií rpei titsi b jfitlld ' obou

shnil )la bv tak dvelitiva dosiei

pttuiikv tinv dlalie íe by ite

valiiU piijiiotiiti poinoe od io4rt
Vrt IuíIhi !piitvle A tuk iiioldi lij
i ltolll ne tloi kalí tlolVt lol divadla
lak á tledkťlil halu bnéliii tuliu vili

(ltdi ttiittye Níniteku V' y
"♦Ipnio' i'tibv poituviu

i lid ke

ku titnlciiiilii tlij piaklnkv
tlnh'
řme k p st v kmn t li k? nvýui

Jth 4v#tbv sMrVtr

ti a lotu dtfě bvlo dopraveno d

d"iiii váedii poroumém a vrh
kélio ImliHtstvi Crlý tk ji bilo

itt lem íše rn míUe ln bntslvi a
ptijtniiivali tneet jiných dřtí li

lilleiil je itiloptnvati
V e skuli eiin-st- i ji me dne sví tlebté }cc iit

tb Kiot Citok bo le lt a i l tm i

nioo iital lnkiie pii liejiin MíIiu

fNelřovutelky j nfifnlv i H4

dflll oltl'l 'ejl pf suity bV i V

Utibtťiiv a jfji po v ulit liidnv ana

nejí 11 paní lo paibvnii ale te
v velnu nit Ikuint Mere iMv lubna

pod ihuon 111 4 h'vh MUiýi li
jm

ndoi k

ií :„ ji 1 :io !

svatby bvla I li b na tlitublnva ro

Itodouta milí m výchov Avati děli
Vťdv mívala rádi děli a jeji lňni
v Tai l v tov 11 v idy hustil jednoho
lvu nebo a) š -- l svitovtu m b ne

lei i

A'e tvlo ikli nebily j JÍ 11 briy

pti Vrtlbl se o lnnl puklIMli h- -'

vitpon v sii - pinkl "jit li budu
si Ma lOJfnitké pHiádi IMlpuleďl
I říjnu podii I

C A Woitlamiiv niki jedi"!

iicjldavnjvi h utru ke i 04 kuně
lidu píljid jii do Ooahi a jmi

nakl Larucialu tnulo ttntí-li- tt

I 1 1 iihí-ii- i itnt itn riiii i im

jvd V blitím nt KvIOjM lld' nloel

í ' pťéill H'í e Vtbndě II 1

joosti vtld vtb a MUilvth iiarodfl"
I 'ri bldieni ttitn u inéin' kráe
j uvt íejiioí v v íoamiK let 014111

je U{ o opiiiv blitUou tUti jtUnbi
v aiist člio líi t ijť ItiiUH lio lih li

! ldiAbiiiskv m b iťi a Sili

!kt vtidtn 1114 K In ilK íit:
jkoali ive iliMiMt uí U mim-íf- r

Wiluvull ťli di(ř duui ueimtií neviMťla 'n ln ttn Vilk5 ItiU

tltř JstUlc 11 1'Hibi i' lit i nctillilV

asi ! nVínýi h ilainý( H a'i nk f

iť předpokládajíc ie by to !l
ililajtee mvio ědtcciu a iiiliomti
♦ lim % utiý tu pVdvm jako jsu
vm hovávniiv děti Je ji luthatývh

pfilt I m oiámýi li

Ani p diprd tni pani hbp

panstvu in milí ivUitnb h iMiroku

oí i ♦ m iideM na íkoui
N Nfioila ani jtáoi i [

lts!(oa fH i listní kdiby t
W't- - lO ltbstldd

'ohn i''iHbn pi ijUl too pee
nití k ni I a v i klib-- iKld % ni

(( VlirtUe Kiii'i H4 ti
vkrniv IM VimI jsou innaiaity

Jako iv I Ut# obdiv idoidioi okiUa

rnkiisii drd n mni ml4
di Vt"ty ítl f i tof lihtij1 y '

U utop

liHí™!ďi pv iái 4 i }tiiiv A

kv dab in áUS v v jtiaiu
lř! ' tH!' 1' !! ťiVI 04 JV(

mV l údivu adňpttunti Nirt ív Arni ky 4 d(!l ni ií iwhíiy

r? 'v- -1 t r--rT?r rf r%víH '


